PAGE
7

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	13 ноября 2019 года

15.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
Комитет решил:
1. Поддержать кандидатуры Виноградовой Людмилы Ильиничны и Мякишева Геннадия Федоровича для избрания представителями от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания поддержать и внести его на рассмотрение пятой бюджетной сессии.
2. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О стратегическом планировании в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О стратегическом планировании в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Йошкар-Олы".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Йошкар-Олы" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

15. О предложениях к повестке дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О секретариате пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О порядке работы пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Вопросы ведения Комитета

18. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию производственного комплекса к программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
IV. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Проекты федеральных законов:

19. Проект федерального закона № 809844-7 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части уточнения особых требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территориях, прилегающих к организациям, оказывающим образовательные услуги) - вносят депутаты Государственной Думы М.С.Шеремет, А.А.Журавлев, А.П.Марков, А.Ф.тихомиров и другие.
20. Проект федерального закона № 811008-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об электроэнергетике" в части исключения мер поддержки производства электрической энергии с использованием торфа в качестве топлива" - вносит Правительство Российской Федерации.
21. Проект федерального закона № 815987-7 "О внесении изменения в статью 27 Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" (в части закрепления за организациями – собственниками систем газоснабжения обязанности по осуществлению мероприятий, направленных на увеличение пропускной способности газотранспортных систем) - вносит Правительство Российской Федерации.
22. Проект федерального закона № 757423-7 "О внесении изменения в статью 4 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей" - вносят депутаты Государственной Думы С.А. Жигарев, В.В. Гутенев, О.А. Николаев, А.А. Ющенко, С.В. Чиндяскин, А.В. Канаев.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

23. О законодательной инициативе парламента Республики Северная Осетия – Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации".

24. О законодательной инициативе парламента Республики Северная Осетия – Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 156 Жилищного кодекса Российской Федерации".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

25. Об обращении Законодательной Думы Хабаровского края к Министру промышленности и торговли Российской Федерации Мантурову Д.В. о скорейшей доработке проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции".
По вопросам 19 – 25 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.